Утверждаю:

_______________

Президент Ассоциации Региональных
Библиотечных Консорциумов (АРБИКОН)

Васильев Ю.С.
ПРОТОКОЛ

Тридцать первого заседания Совета АРБИКОН
20 июня 2014 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Русаков А.И.
Кортунов А.В.
Манилова Т.Л.

Кузьмин Е.И.
Соколова Н.В.
Ногина Е.Б.

Добрынина И.А.
Жабко Е.Д.
Ленский Б.В.

Совет проводился посредством телекоммуникационных сетей (обсуждение по электронной
почте).

При голосовании обеспечен кворум для принятия решений.

Рассмотрены следующие вопросы:

1. Приём новых организаций в состав членов АРБИКОН
2. Инициация нового Проекта АРБИКОН

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять в состав членов АРБИКОН и установить сумму членского для следующей

организации:

№ Название
организации Город

категория/
сумма

ежегодного
взноса (руб.)

Тип членства Консорциум

Сумма
вступительного

взноса
(руб.)

1

ФГБОУ ВПО
«Уральский

государственный
университет путей

сообщения»

Екатерин
бург 5 000 Индивидуальный Consensus

Omnium 10 000

2

ФГБОУ ВПО
«Майкопский

государственный
технологический

университет»

Майкоп 5 000 Индивидуальный

Корпоративна
я

библиотечная
система

Республики
Карелия

10 000

2. Поддержать инициативу члена АРБИКОН ЗАО “Айбукс” об организации нового
Проекта  АРБИКОН под названием ФЕДУРУС («ФЕдерация Доступа к Удаленным
Ресурсам Учебной Среды»).

Решение:
1. Принять организации в состав членов АРБИКОН
2. Поддержать инициативу члена АРБИКОН ЗАО “Айбукс” об организации нового

Проекта  АРБИКОН под названием ФЕДУРУС («ФЕдерация Доступа к Удаленным
Ресурсам Учебной Среды»).

Решение принято единогласно.

Секретарь   Домрачева Ю.А.

	Утверждаю:
	Президент Ассоциации Региональных
	ПРОТОКОЛ